Comunidad Autónoma de Euskadi y sus organismos autónomos, se halle todavía en tramitación.

IV.– Características de las becas.

1.– Cada beca tendrá una duración de dos años a partir de la fecha de inicio de disfrute de la 
misma.

2.– Cada beca estará dotada con una cantidad de quince mil seiscientos (15.600) euros anua-
les, incluidas las correspondientes cotizaciones sociales a la Seguridad Social. Los pagos se harán 
efectivos en entregas mensuales por importe bruto de mil doscientos cincuenta (1.250) euros, 
previa presentación del informe mencionado en el punto VII.3. Los pagos estarán sujetos a las 
retenciones que fijen las normas tributarias en vigor.

3.– Con independencia de la dotación económica señalada, Eustat sufragará los gastos incurri-